院团发〔2017〕 5 号
关于评选政法学院2016—2017学年

五四红旗团支部、优秀团干部、优秀团员的通知

各系团总支：

[image: image1.jpg]IR S
LRpT b e 3 E ¢

*

在2016—2017学年中，我院各级共青团组织带领广大团员青年积极参与学院的各项工作，为学院的改革发展做出了巨大的贡献，取得了突出的成绩。为进一步激励广大团员青年在学校发展中继续发挥积极作用，激发青年团员的能动性和创造力,在基层团组织中营造争优创优的良好氛围，经研究决定，于2017年10月评选一批先进集体及先进个人，现将有关评选工作通知如下：

评选项目
（一）五四红旗团支部
（二）优秀团干部

（三）优秀团员

二、参评条件
  （一）优秀团员
    1.政法学院已注册共青团员（含保留团籍的党员）；
    2.具有坚定正确的政治方向，认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想；
    3.有优良的道德品质，模范遵守和执行学生守则和学校的规章制度，遵守团的章程，履行团员义务，认真参加组织生活；文明礼貌，遵章守纪，团结同学，乐于助人，能起表率作用；
    4.学习成绩优良，上一年度成绩在班级前50% 以内（大一同学以第一学期文化课成绩、大二至大四年级为上一学年综合测评成绩）;
    5.2017年度有补考科目、参加团校培训未结业及有其他违反校纪校规、团纪行为的团员均取消评优资格。
6.2016—2017年度所在宿舍有被通报的团员取消评优资格。
   （二）优秀团干部
    1.符合优秀团员的条件；
    2.必须在团学组织中担任团干职务（系团总支委员、班级团支部委员，校系学生会成员、学生社团联合会成员、社团第一负责人）；
    3.热心为集体、他人服务，主动积极参与学校各级团组织的工作，工作勤奋踏实，开拓创新，表现突出，成绩显著，得到广大团员青年的认可。
   （三）五四红旗团支部
    根据《政法学院学生团支部工作考评办法》和《政法学院学生团支部工作考核评分细则》进行评选。

三、评选安排
   （一）申报先进的集体和个人需在11月4日前将申报表、申报材料（个人1500字以内，集体2000字以内）、支撑材料上报院团委，逾期不交视为放弃；

   （二）为使评选工作更加公开、公正、公平，2016-2017年度五四红旗团总支进行工作述职、五四红旗团支部创建工作实行公开答辩。11月8日进行答辩评审。届时由各候选单位团支部书记介绍本单位2016－2017年度工作开展情况用PowerPoint演示，时间为5分钟，要求重点阐述定性指标内容活动开展情况和支部特色活动以及取得的效果。

   （三）各申报单位需上报支撑材料。各申报单位要将各项重点工作以及特色工作相关材料汇总整理后装订成册或装盒，供评审团查阅审核。展示材料的整理装册不必追求外表的精美华丽，结构合理，目录清晰，原始真实，图文并茂，数据详尽。（要求：骑马装订或A4纸双面打印）

（四）总分中材料得分和答辩得分各占50%。根据总分值排名确定入选单位，经学院讨论通过后择期公布。

（五）评优奖项名额分配

    1.奖项设置
      （1）五四红旗团支部
      （2）优秀团干部

      （3）优秀团员

2.分配办法

  （1）各团支部由本系团总支审核完毕后，符合要求的可申报五四红旗团支部，经答辩与材料审核，按照成绩评选出五四红旗团支部3个；

  （2）二年级至四年级各班级支部分别推荐优秀团干部候选人1名，优秀团员候选人2名。

四、相关工作要求
   （一）各级团组织要对评选工作高度重视，统筹考虑日常工作表现，严格把关，通过申报评选，形成正确导向，激励和调动各级团组织和广大团员、团干的积极性和创造性。若经审批后发现虚假材料，团委将依据具体情况予以严肃处理。
   （二）各单位要对拟申报单位和个人进行全面了解和考核，确定申报名单，并指导和督促申报单位和个人认真填写申报表，按要求撰写申报事迹材料，申报红旗团支部需提交相关材料。优秀团员、优秀团干、红旗团支部评选纸质材料（见附件1、2）一式两份均于11月6日下午18:00之前报送至政法学生工作办公室，逾期不再受理。
   （三）各班级团支部上报评优名单同时提交上一年度班级成绩表并加盖系团总支公章（注：大二至大四年级为上一学年综合测评成绩）。
   （四）团委将按照规定对评选结果予以公示，公示无异议后进行表彰。评选结果要严格按照规定在团员证中做好记录。
其他未尽事宜将另行通知。
联系人和联系电话：冯  洁：13779706898；

                  孙思雯：13179935235；

附件：

一、五四红旗团支部评选细则

     二、优秀团干部、优秀团员评选细则

三、石河子大学政法学院优秀团员评优登记表
     四、石河子大学政法学院优秀团干部评优登记表

     五、石河子大学政法学院集体评优登记表

                      共青团石河子大学政法学院委员会
                         2017年11月3日
政法学院团委印发               2017年11月3日印

附件一

五四红旗团支部评选细则

一、评选标准

（一）申报材料及平时工作（50分）

1、团支部班子配备齐全，各种制度健全，执行得力；

2、坚持“三会两制一课一册”制度，即团员大会、团支委会、团小组会；团员年度注册登记制度和团员民主评议教育制度；党团课和《团支部工作手册》，有安排、有记录。

3、团费收缴、组织关系转接、团员发展等工作规范化和制度化，团青比例超过90％；团员证颁发100%，团费收缴按时；

4、加强学生的爱国主义、社会主义和集体主义教育，积极组织团员参加各种形式的青年志愿者社区援助活动和社会扶助活动；

5、团支部成员学习成绩优良，学习风气好，补考率低；

6、支部成员遵守校纪校规，无违纪行为；
7、定期组织支部活动及团日活动，组织生活具体明确，活动主题鲜明，有计划，有总结；

8、在各级各类比赛中，本支部或支部成员获奖情况突出；

9、积极参加社会实践、社会调查、课外科技活动，能根据本专业年级特点引导学生参加成绩突出；

10、社会实践活动参加率及调查报告上交率达95%以上；

11、有特色工作，能出经验、出成绩，可供推广；

12、宿舍卫生及精神文明建设：该支部包含的宿舍卫生达标率为100%，有一个宿舍不合格，一票否决，不得参评；
13、课外素质教育学分认证：操作规范，认证及时；

14、凡有考试作弊的同学，其所在的支部不得参评。

（二）团支部书记汇报情况（50分）

团支部书记在答辩会上汇报以下内容：

1、支部一年来的工作思路和工作重点；

2、由支部组织开展的特色团日活动；
3、完成上级团组织分配任务的情况。

4、支部的未来展望。

二、评选程序

1、各团支部向所在系团总支提交书面申请，并上交学年工作总结；

2、各团总支根据各团支部申请，结合考核标准，对申请支部进行评定，并将初评结果上报院团委，作为院级五四红旗团支部的候选支部；

3、各候选支部书记参加终审答辩。
附件二

优秀团干部、优秀团员评选细则

一、评选标准

1、优秀团干部、优秀团员从院团委、系团总支、团支部、团员中产生（含学生党员）；
2、具有坚定的政治立场，思想上积极要求进步；

3、学习态度端正，勤奋努力，成绩排名在班级中位数以上，无补考现象；

4、尊敬师长，团结同学，乐于助人，无违规违纪行为；

5、热爱团的工作，积极完成团组织交给的各项任务；熟悉团的业务，有独挡一面的工作能力和务实创新的工作作风，尽职尽责，取得较为突出的成绩；

6、获得过各种表彰奖励。

二、评选程序

1、在各级团组织中广泛动员后，通过民主程序确定人选；

2、系团总支初评后，本人填写登记表附书面申请材料，报交院团委；

3、院团委成立评审小组进行终审。

  附件三

石河子大学政法学院优秀团员评优登记表

	姓  名

	性   别

	照

片

	民  族

	政治面貌

	系、专业、班级

	担任职务

	主

要

事

迹

	系团总支意见：

签字：

年  月  日
	院团委意见：

盖  章

年  月  日

   制表单位：石河子大学政法学院团委

附件四

石河子大学政法学院优秀团干部评优登记表

	姓  名

	性   别

	照

片

	民  族

	政治面貌

	系、专业、班级

	担任职务

	主

要

事

迹

	系团总支意见：

签字：

年  月  日
	院团委意见：

盖  章

年  月  日

   制表单位：石河子大学政法学院团委

附件五

石河子大学政法学院集体评优登记表

	单位名称：
	评优类别：

	主

要

事

迹

	系团总支意见：

盖  章

     年  月  日
	院团委意见：

盖  章

     年  月  日

制表单位：石河子大学政法学院团委